
 

 

 
DECRETO Nº 443, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.  

 
Dispõe sobre a substituição de 
representantes junto ao Conselho Municipal 
de Saúde e dá outras providências. 

  
HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito de Itararé, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais;  
  

DECRETA: 
 

Art. 1º - Passam a compor o Conselho Municipal de Saúde, nomeados pelo 
Decreto nº 325 de 28 de fevereiro de 2023, os senhores: 
 
I – Quatro membros da Administração Pública: 
 
b) Dois representantes das Secretarias Municipais: 
- Titular: Maria Paula de Nigris Favier – CPF: 280.561.438-07 
- Suplente: Joseane Aparecida de Freitas – CPF: 386.135.398-90 
 
- Titular: Leonardo Kufta Junior – CPF: 342.726.168-97 
 
c) Representantes da Secretaria de Estado de Saúde no âmbito municipal: 
- Titular: Sandro Luis Alberti – CPF: CPF178.249.958-01 

 
II – Quatro membros representantes dos prestadores de serviços de Saúde: 
 
a) Um representante de entidades filantrópicas prestadoras de serviços de saúde: 
- Suplente:  Alex Sandro Santos Proença – CPF: 357.406.978-24 

 
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.                                
 

Prefeitura Municipal de Itararé, aos 01 de fevereiro de 2024. 
 
 

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito 

 
Publicação – Publique-se e Registre-se nos lugares costumeiros, na data supra. 

 
 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 
Secretário de Administração 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
D

F
4-

2D
20

-0
4D

A
-7

82
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

D
F

4-
2D

20
-0

4D
A

-7
82

3


